28/12/2023, 10:45 Projeto de Resolução 0068/2023 proc. 4755/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/88149 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DR.
MAURO PERALTA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4755/2023

CONCEDE O DIPLOMA IVAN
XAVIER AO SENHOR JOÃO
HENRIQUE MEDEIROS NUNES.

Art. 1º Fica concedido, nos termos da Resolução n.º 103, de 09 de dezembro de 2020, o
Diploma Ivan Xavier ao SENHOR JOÃO HENRIQUE MEDEIROS NUNES, pela meritória
contribuição ao desenvolvimento da Economia Popular Solidária no Município de
Petrópolis.

Art. 2º Esta resolução entra em rigor na data de sua publicação, revogada as disposições
em contrário.

 JUSTIFICATIVA

O Sr. João Henrique Medeiros Nunes é merecedor do Prêmio Ivan Xavier, por
estar desde 2013 a frente de uma Obra Social (Oficina de Jesus) localizada
no Sítio Padre Quinha. Onde se dedica com com muito gosto em recuperar e
reitegrar dependentes químicos à sociedade.

Sala das Sessões, 20 de setembro de 2023

DR. MAURO PERALTA
Vereador

Processo
Arquivado

Data do Documento: 20/09/2023 - 15:51:52
Processo: 4755/2023 às 20/09/2023 - 16:27:41

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230427011700014755

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427011700014755
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427011700014755
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427011700014755
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427011700014755

28/12/2023, 10:45 Projeto de Resolução 0068/2023 proc. 4755/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/88149 2/2

Data do Documento: 20/09/2023 - 15:51:52
Processo: 4755/2023 às 20/09/2023 - 16:27:41

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230427011700014755

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427011700014755
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427011700014755
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427011700014755
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427011700014755